



14<sup>th</sup> जून 2023

15 जून 2023 को "विश्व रक्तदाता दिवस" के उपलक्ष्य में पीआरएल नवरंगपुरा डिस्पेंसरी में आयोजित रक्तदान शिविर सफल रही। कार्यक्रम का आयोजन आजादी का अमृत महोत्सव समिति द्वारा डॉ. जीवराज मेहता स्मारक हेल्थ फाउंडेशन के सहयोग से किया गया था। रक्तदान शिविर में उत्साहवर्धक प्रतिक्रिया देखी गई, जिसमें प्रोफेसर अनिल भारद्वाज, निदेशक, पीआरएल, प्रोफेसर आर.डी. देशपांडे, रजिस्ट्रार, पीआरएल, संकाय सदस्यों, स्टाफ सदस्यों और बड़ी संख्या में छात्रों सहित कुल 50 प्रतिभागी रक्त दान करने हेतु शामिल हुए।

The Blood Donation Camp was held at the PRL Navrangpura Dispensary on 15th June 2023, in observance of "World Blood Donor Day," was a resounding success. The event was organized by Committee for Azadi Ka Amrit Mahotsav, in association with the Dr. Jivraj Mehta Smarak Health Foundation. The Blood Donation Camp witnessed an overwhelming response, with a total of 50 participants, including Prof. Anil Bharadwaj, Director of PRL, Prof. R D Deshpandey, Registrar of PRL, faculty members, staff members, and a significant number of students coming forward to donate blood.

स्वैच्छिक रक्तदान का निस्वार्थ कार्य करुणा, सहानुभूति और दूसरों की भलाई के लिए वास्तविक चिंता का उदाहरण है। हमें प्रत्येक दानदाता पर बेहद गर्व है जिन्होंने इस नेक काम में अपना बहुमूल्य योगदान दिया। हम सभी प्रतिभागियों को उनके अटूट समर्थन और उत्साह के लिए हार्दिक आभार व्यक्त करना चाहते हैं। दयालुता और एकजुटता के ऐसे कार्यों के माध्यम से ही हम एक स्वस्थ और अधिक देखभाल करने वाला समाज बना सकते हैं।

The selfless act of voluntary blood donation exemplifies compassion, empathy, and a genuine concern for the well-being of others. We are immensely proud of each donor who contributed their valuable contribution to this noble cause. We would like to extend our heartfelt gratitude to all the participants for their unwavering support and enthusiasm. It is through such acts of kindness and solidarity that we can create a healthier and more caring society.

हम आयोजकों, पीआरएल डिस्पेंसरी टीम और डॉ. जीवराज मेहता स्मारक हेल्थ फाउंडेशन के चिकित्सा व्यवसायी के प्रति भी अपनी हार्दिक सराहना व्यक्त करते हैं जिन्होंने रक्तदान शिविर के सुचारु संचालन को सुनिश्चित करने के लिए अथक प्रयास किया।

We also express our sincere appreciation to the organizers, team PRL Dispensary, and medical professionals of Dr. Jivraj Mehta Smarak Health Foundation who worked tirelessly to ensure the smooth functioning of the Blood Donation Camp.

आइए हम परोपकार की भावना को कायम रखें और स्वैच्छिक रक्तदान के महत्व को बढ़ावा दें।

Let us continue to uphold the spirit of altruism and promote the importance of voluntary blood donation.

डॉ शीतल एच पटेल एवं आजादी का अमृत महोत्सव के लिए समिति  
Dr. Shital H Patel & Committee for Azadi ka Amrit Mahotsav

